RESULTADO DO EDITAL DE PROJETOS DE EXTENSÃO - EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA 2024.1

A UniAteneu tem a satisfação de anunciar os projetos de extensão curricular selecionados para
o semestre 2024.1 na modalidade de Educação a Distância (EaD). Agradecemos a todos os
participantes pela dedicação e empenho na submissão de propostas inovadoras.

Projetos Selecionados:

1. Área: Gestão

• Projeto: Melhoria do atendimento das micro e pequenas empresas - Líder:
Francisco Bahia Loureiro Júnior

2. Área: Educação

• Projeto: Educação para a Vida - Líder: Ediney Linhares da Silva
3. Área: Sustentabilidade

• Projeto: Ateneu Sustentável - Líder: Jurandir Rodrigues de Mendonça Júnior

Datas Importantes:

• Capacitação dos líderes de projeto selecionados: 19/02/2024, 16h

• Prazo para Montagem da Sala Virtual: 28/02/2024

• Início dos trabalhos com os alunos: 01/03/2024

Os líderes dos projetos selecionados em cada categoria são cordialmente convidados a
participar da capacitação, agendada para segunda-feira, 19/02/2024 às 16h na plataforma MS
Teams. Esta etapa é crucial para alinhar as diretrizes do programa de extensão e fornecer
orientações essenciais para um início eficaz.

Ressaltamos, ademais, a importância de cumprir o prazo estabelecido para a montagem da sala
virtual, assegurando uma preparação adequada para o início das atividades.

Parabenizamos os líderes dos projetos selecionados. Acreditamos firmemente que essas
iniciativas contribuirão de forma significativa para o enriquecimento da experiência de
aprendizado de nossos alunos.

Contamos com a colaboração de todos para o êxito desses projetos de extensão.

Atenciosamente,

Prof. Me. Thales Henrique Silva Costa
Coordenador do Programa de Extensão Curricular

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODEwM2VlZjctYmZiZC00ZWE4LWFmNmUtNTBmYjE0ZjE5YTdi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%221b8d6bd9-0a48-42a7-be82-971894650030%22%2c%22Oid%22%3a%22edd87f3c-9fc4-4755-9195-f0e3376f7aa4%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODEwM2VlZjctYmZiZC00ZWE4LWFmNmUtNTBmYjE0ZjE5YTdi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%221b8d6bd9-0a48-42a7-be82-971894650030%22%2c%22Oid%22%3a%22edd87f3c-9fc4-4755-9195-f0e3376f7aa4%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODEwM2VlZjctYmZiZC00ZWE4LWFmNmUtNTBmYjE0ZjE5YTdi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%221b8d6bd9-0a48-42a7-be82-971894650030%22%2c%22Oid%22%3a%22edd87f3c-9fc4-4755-9195-f0e3376f7aa4%22%7d